2011 年 2 月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社三社電機製作所

代表者名 代表取締役社長 四方 邦夫

（コード番号 6882 大証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員

総務本部長 佐藤  光

（TEL 06-6321-0329）

組織変更のお知らせ

本日開催の当社取締役会において、４月１日付にて下記のとおり組織変更を行うことを決定しました

ので、お知らせいたします。

１、組織変更の理由

 一定の合理性に基づき全社組織を 8つの本部に括り直すことにより、迅速かつ責任を伴った組織運営

を目指すものであります。

２、組織変更の内容

 ①「電源機器営業本部」と「半導体営業本部」に分かれていた国内営業部門の組織を「営業本部」に

統合して一本化する。

 ②「電源機器事業担当」と「半導体事業担当」の役職を廃止し、新たに「営業統括」の役職を設ける。

 ③「事業開発室」を「企画部」と改称し、中長期経営計画の立案、製品戦略に関する企画・立案等の

業務機能を担う。

  「企画本部」を新たに設け、「企画部」と「品質環境管理部」の計２部を企画本部担当役員の管轄

下に置く。

 ④「管理本部」を新たに設け、「経理部」と「総務部」に加えて、「管理部」と「情報システム部」を

当該本部に移管し、計 4部を管理本部担当役員の管轄下に置く。

なお、「総務本部」は廃止する。

 ⑤「生産技術部」を技術本部に移管し、技術本部担当役員の管轄下に置く。

上記変更の結果、新組織図は別紙のとおりです。

※ なお今回の組織変更に伴う取締役・執行役員の人事異動につきましては、本件と同時に、「取締役・

執行役員の人事について」としてお知らせいたします。

                                         以上

生
産
管
理
部

西
日
本
営
業
部

代表取締役社長

株式会社三社電機製作所

滋
賀
工
場

経
理
部

総
務
部

管
理
本
部

監査室

開
発
第
二
部

資
材
本
部

企
画
部

品
質
環
境
管
理
部

営
業
本
部

研
究
部

海
外
事
業
本
部

管
理
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

西
日
本
半
導
体
営
業
部

販
売
管
理
部

西
日
本
ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ

ン
営
業
部

組　　織　　図
(平成23年4月1日付)

開
発
第
一
部

株主総会

電
源
機
器
製
造
本
部

技
術
本
部

監査役会

半
導
体
技
術
部

半
導
体
開
発
部

生
産
技
術
部

別紙

岡
山
工
場

東
京
支
店

事
業
推
進
部

資
材
部

設
計
部

大
阪
工
場

営
業
技
術
部

8本部,1室,21部,3工場,1支店

取締役会

半
導
体
製
造
本
部

企
画
本
部

	- 1 -: - 1 -
	- 2 -: - 2 -